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T R E Ś Ć

Na r z ą d z e n i e  m i n i s t r ó w  f i n a n s ó w  o r a z  h a n d l u
2 Ą G R A N IC Z N E G O

l*0*. 15 z 28 lu tego  1951 r. w spraw ie przy jm ow ania  i rozdziału  
dostaw z im p o rtu  reparacyjnego oraz  o tryb ie  rozliczeń z ty tu łu  
t7ch dostaw

°B W IE SZ C Z E N IE
16 z 16 m arca 1951 r. o  udzieleniu p rzez  M in istra  Finan- 

B ankow i G ospodarstw a K rajow ego pełnom ocn ic tw a w spra­
n e  W ykreślania z ksiąg w ieczystych spłaconych pożyczek budo- 
v k n y ch , udzielonych ze Śląskiego F unduszu G ospodarczego.
° A ó L N IK I

.^ ° 2. 17 z 12 lutego 1951 r. N r  PM. 2930/5/51 w spraw ie p o ­
bran ia  p o d a tk u  od spożycia w zakładach gastronom icznych .

Poz. 18 z 12 lu tego 1951 r. N r  BD. 1647/2/51 w spraw ie o p o ­
da tkow an ia  p rzedsięb iorstw  (m ajątków ) pozostających pod  zarzą­
dem  państw ow ym .

Poz. 19 z 20 lu tego 1951 r. N r  PM . 21623/4/50 w spraw ie o bo ­
w iązku podatkow ego  po łożnych , z a tru d n io n y ch  p rzez  gm inne 
ośrodki zdrow ia i p rzez  Z akład  L ecznictw a Pracow niczego.

Poz. 20 z 24 lu tego  1951 r. N r  BD. 327/2/51 w  spraw ie w y­
k ładn i przepisów  $ 118 p k t  3 rozporządzen ia  M in istra  Skarbu 
z d n ia  8 m arca 1949 r . w  spraw ie w ykonan ia  dek re tu  o p o d a tk u  
o b ro tow ym .

Poz. 21 z  8 m arca 1951 r. N r  829/1/51 w  spraw ie try b u  w y­
daw ania k a r t  re jestracy jnych  n a  zaw odow e w ykonyw an ie  czyn ­
ności hand low ych  w  zakresie h u r tu .
KOMUNIKATY
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N a r z ą d z e n i e  m i n i s t r ó w  f i n a n s ó w  o r a z  h a n d l u

Z A G R A N IC Z N E G O

z dnia 28 lu tego  1951 r.

^  sprawie p rzy jm ow ania i rozdziału  dostaw  z im p o rtu  reparacy j­
nego oraz  o try b ie  rozliczeń z ty tu łu  ty ch  dostaw .

z  *^a podstaw ie $ 1 ust. 1 p k t 11 rozporządzen ia  R ady  M inistrów  
p. dnia 1 kw ietn ia  1950 r, w spraw ie zakresu  działania M in istra  

H ansów  i zm iany  zakresu  działania Państw ow ej Kom isji P lano- 
ania G ospodarczego (D z. U . R . P. N r  212, poz . 188) i na  pod- 

J^syię 5 2  p k t 1 i 3 rozporządzen ia  R ad y  M in istrów  z dnia 8 
marca 1949 r . w sprawie zakresu działan ia  M in istra  H an d lu  Ża­
r ł o c z n e g o  (Dz. U . R . P. N r 15, poz. 96) zarządza się, co na- 
^Spuje:

H an d lu  Z agranicznego w term in ie  30 dn i od  d a ty  przejścia do ­
staw y p rzez granicę.

$ 8. 1. W  p rzypadku  nieuw zględnienia reklam acji p rzez  do­
staw cę zagranicznego M inisterstw o H an d lu  Z agranicznego p rze­
syła spraw ę m ank do M inisterstw a Finansów  w celu ew entualnego 
spisania ich z ew idencji tow arow ej.

2. W niosek o spisanie m ank  tow arow ych  pow inny  zaw ierać 
dane, pozw alające ustalić w  jak im  transporc ie  i w  jak ich  ro z ­
m iarach pow stało  m ajiko o raz  w m iarę "możności p rzyczyny  jego 
pow stania.

$ 9. N a  podstaw ie decyzji M inisterstw a F inansów  M in ister­
stw o H an d lu  Zagranicznego zarządza spisanie m ank  z ew idencji 
tow arow ej w łaściwego przedsiębiorstw a hand lu  zagranicznego o raz  
zaw iadam ia N aro d o w y  B ank Polski w celu dokonan ia  sp rosto ­
w ania fak tu ry .

^ S 1. Zarządzenie niniejsze ustala zasady przy jm ow ania  i roz- Z akup  tow arów  z dostaw  reparacy jnych .
d n ^ ,Ut i^ OStaTr -Z i*£cn°rtU reParacy>neg?> odebranych  w  kra ju  po $ 10. P rzedsiębiorstw a hand lu  zagranicznego nabyw ają tow ary

grudnia 1950 r. o raz  try b  rozliczeń z ty tu łu  tych  dostaw . 2 dostaw  reparacy jnych  na .w łasny  rachunek  po cenie im portow ej.

I. O db ió r dostaw .

z  $ N M inisterstw o H an d lu  Z agranicznego przekazu je dostaw y 
b n p o rtu  reparacyjnego za pośrednictw em  swego przedstaw iciel- 

d<Ta ? aS^anicznego lub bezpośrednio  o d  dostaw cy zagranicznego 
0 w łaściwych przedsięb iorstw  hand lu  zagranicznego.

 ̂• M in isterstw o H an d lu  Zagranicznego podaje  do  w iado- 
. 01 P rzedsiębiorstw  hand lu  zagranicznego rodzaj, ilości i te r- 
^ 7  p lanow anych  dostaw  z im p o rtu  reparacyjnego.

2. Z agran iczne przedstaw icielstw o M inisterstw a H an d lu  Z agra­
n e  Zn^8° zaw iadam ia w łaściwe przedsięb iorstw a hand lu  zagranicz- 
w V ^ ar°ó o w y  Bank Polski o  każdej w ysyłce dostaw y, podając
W h T  zaw iadom ieniach oznaczenie dostaw y i te rm in  jej wys-

gr | 1- Przejęcie dostaw y przez przedsięb iorstw o hand lu  za­
c n e g o  następu je  w nasadzie na stacji granicznej.

Szczegółowy try b  o db io ru  dostaw  z im p o rtu  reparacyjnego 
. rm ują od rębne  przepisy, w ydane p rzez  M in isterstw o H an d lu  
^ S ta n ic z n  ego.

Jł L. P ° ^ staw ę odbioru d ostaw y służy specyfikacja tow aro-
dostaw cy.

(% 5) Prz 7PadlŁU b ' aku specyfikacji tow arow ej dostaw cy
razie b KF °^B yw a się na podstaw ie innych  d o kum en tów  a w  
jakosś 1 rf ^ u na ,Podsta 'frb  kom isyjnego stw ierdzenia rodzaju ,

/jC1 1. ^ości dostaw y S tw ierdzenie to  p o w in n o  być u ję te  p ro - 
i podane niezw łocznie do w iadom ości M inisterstw a

r t «>dlu Zagranicznego.

II. R eklam acje.

f ik a J '’ ^  Prz ypadku  o trzy m an ia  dostaw y niezgodnej ze spccy- 
ją tow arow ą dostaw cy, przedsiębiorstw a handlu  zagraniczne

* pow inny w nieść reklam ację za pośrednictw em  M inisterstw a

5 I I .  C eną im portow ą tow arów  z dostaw  reparacy jnych  jest 
cena franco  granica polska, uw idoczniona w  rach u n k u  dostaw cy, 
p rzeliczona na zło te  w edług staw ek przeliczeniow ych, ustalonych  
przez  P aństw ow ą K om isję P lanow ania G ospodarczego.

$ 12. N aro d o w y  Bank Polski na podstaw ie o trzym anego  ra ­
chu n k u  dostaw cy w ystaw ia fak tu rę  w edług cen im portow ych , 
ob liczonych  w  z ło tych  zgodnie z § 11. F ak tu ra  w inna podaw ać 
num ery : zlecenia — zam ów ienia o raz  zaw iadom ienia o wysyłce 
to w aru .

$ 13. P rzedsiębiorstw a hand lu  zagranicznego uiszczają należ­
ności za dostaw y z im p o rtu  reparacy jnego  na  w skazany  p rzez 
M in isterstw o Finansów  rachunek  w N aro d o w y m  B anku Polskim .

$ 14. N a  sfinansow anie zakupu  dostaw  reparacy jnych  p rzed ­
siębiorstw a hand lu  zagranicznego korzysta ją  z k red y tu  im p o rto ­
w ego. W  p rzypadkach  szczególnych przedsiębiorstw a hand lu  za­
granicznego mogą w ystępow ać o p rzyznan ie  k redy tów  specjal­
nych na dostaw y m agazynow ane przez dłuższy okres czasu.

$ 15. Postanow ienia $S 10— 14 nie m ają zastosow ania do do­
staw  przekazyw anych  franco  w agon stacja graniczna bezpośrednio  
o db io rcy  krajow em u bez udziału  p rzedsiębiorstw  hand lu  zagra­
nicznego. O db io rca  k ra jow y  w płaca należność, w edług cen u sta ­
lonych  p rzez  Państw ow ą K om isję P lanow ania G ospodarczego na 
w skazany rachunek  w  N arodow ym  B anku  Polskim  w  term in ie  
14 d n i od d a ty  w ystaw ienia fa k tu ry  p rzez  B ank.

IV . Sprzedaż i rozliczenie z tytu łu  dostaw reparacyjnych.

5 16. P rzedsiębiorstw a hand lu  zagranicznego sprzedają tow ary  
z dostaw  reparacy jnych  po cenach franco  w agon stacja odbiorcza 
ustalonych  przez M in isterstw o H an d lu  "W ewnętrznego — w  za ­
kresie a rtyku łów  p rzeznaczonych  do  bezpośredniej konsum eji 
i przez Państw ow ą K omisję P lanow ania G ospodarczego —  w  za­
kresie pozostałych arty k u łó w .
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§ 17. U stalenie  cen na to w ary  z dostaw  reparacy jnych^odbyw a 
się w tryb ie  przew idzianym  w §§ 16—20 zarządzenia P rzew odn i­
czącego Państw ow ej Kom isji P lanow ania G ospodarczego N r  8 
z dnia 12 stycznia 1951 r . w  spraw ie try b u  ustalania cen na a r­
ty k u ły  przyw ożone z zagranicy  z tym , że w nioski o k tó rych  
m ow a w §§ 17 i 18 w spom nianego zarządzenia należy odróżn iać  
przez dodanie w ich nagów ku  „R “ .

§ 18. P rzedsiębiorstw a handlu  zagranicznego stosują p rzy  
sprzedaży tow arów  z dostaw  reparacy jnych  postanow ienia §§ 9— 12 
wyżej p rzy toczonego  zarządzenia P rzew odniczącego Państw ow ej 
Kom isji P lanow ania G ospodarczego.

§ 19. W ysokość ryczałtu  im portow ego ustala M inister H a n ­
dlu  Z agranicznego w porozum ieniu  z Państw ow ą K om isją P lano­
w ania G ospodarczego i M in istrem  Finansów  w ram ach ogólnych 
ob ro tów  im portow ych  lub odrębnie d la o b ro tów  im portow ych  
z dostaw  reparacy jnych .

§ 20. R óżnice m iędzy w artością sprzedanych tow arów  z do ­
staw  reparacy jnych  po cenach im portow ych , pow iększonych o ry ­
czałt im portow y , tt w artością tychże tow arów  po cenach zby tu , 
rozliczane są p rzez  przedsiębiorstw a hand lu  zagranicznego, jako 
dodatn ie  lub  u jem ne różnice w yrów naw cze w tym  samym tryb ie  
co p rzy  rozliczeniach im portow ych .

§ 21. R ozliczenia, o k tó rych  m ow a w § 20, w inny  być w y­
odrębnione z ogólnych  rozliczeń im portow ych , z tym , że d o d a t­
nie i u jem ne różnice w yrów naw cze w inny  być podaw ane osobno.

§ 22. T o w ary  z dostaw  reparacy jnych  przeznaczone na re ­
eksport, nabyw ane są p o  cenach im portow ych  ( § 1 1 ) a sprzeda­
w ane po cenach eksportow ych , tj. po cenach sprzedaży tow arów  
fob, w zględnie franco  granica polska w w alucie zagranicznej, 
przeliczonej na zło te  po obow iązujących kursach N arodow ego 
Banku Polskiego dla kupna dew iz. Jeżeli na podstaw ie um ow y 
z odbiorcą zagran icznym  koszty  od polskiej granicy lub p o rtu  
polskiego ponosi p rzedsiębiorstw o hand lu  zagranicznego' lub jeśli 
ponosi ono inne d o da tkow e koszty  pow stające za granicą (p ro ­
w izja agentów  itp .) koszty  te odejm uje się o d  przeliczonej ceny 
sprzedaży w zasadzie w form ie ryczałtu  w procencie od  ceny 
sprzedaży. W  ty m  p rzy p ad k u  jako cenę eksportow ą należy ro zu ­
mieć cenę sprzedaży pom niejszoną o rycza łt na koszty  zagraniczne.

§ 23. Jeżeli transakcje reeksportow e p rzeprow adza inne p rzed ­
siębiorstw o n iż  to, k tó re  dokonało  im portu , zakupuje ono tow ary  
przeznaczone na reeksport po cenach im portow ych  (§ 1 1 ), po ­
w iększonych o ryczałt im portow y  przedsiębiorstw a im portu jące­
go. Sprzedaż następuje po cenach eksportow ych .

§ 24. R ozliczenie z ty tu łu  reeksportu  tow arów  z dostaw  re­
paracy jnych  przeprow adzane jest w tryb ie  przew idzianym  dla 
rozliczenia dodatn ich  lub u jem nych reeksportow ych  różn ic  w y­
rów naw czych .

§ 25. O db io rcy  k rajow i uiszczają należność za tow ary  nabyte  
od  przedsiębiorstw  handlu  zagranicznego zgodnie z obow iązu ją­
cym i w  ty m  zakresie przepisam i.

§ 216. O db io rca  k ra jow y  na wniosek właściwego re so rtu  może 
uzyskać k re d y t specjalny o ulgow ym  op rocen tow an iu  w p rzy ­
p adku  gdy to w ary  z dostaw  im p o rtu  reparacyjnego:

a) przeznaczone są na tw orzen ie  zapasu o charak te rze  specjal­
nym

b) stanow ią pod względem ilościowym  zapas przekraczający  
norm alne  zaopatrzen ie  zak ładu  produkcy jnego  lub  przedsięb io r­
stw a handlow ego bądź

c) w innych  p rzypadkach  gospodarczo uzasadnionych.

V. Postanow ienia końcow e i przejściowe.

§ 27. N aro d o w y  B ank Polski sporządza m iesięczne spraw o­
zdanie finansow e z w pływ ów  z dostaw  z  im p o rtu  reparacyjnego 
i przesyła je w term in ie  do dnia 15 każdego' miesiąca do N ajw yż­
szej Izby  K o n tro li, Państw ow ej Komisji P lanow ania G ospodar­
czego, M inisterstw a Finansów  i M inisterstw a H an d lu  Z agran icz­
nego.

§ 2$. Przepisy  in s trukc ji M in istra  Skarbu  z dnia 30 w rześnia 
1949 r., w ydanej w porozum ien iu  ż  P rzew odniczącym  P aństw o­
wej K om isji P lanow ania G ospodarczego o try b ie  przy jm ow ania 
i rozdziału  dostaw  zagran icznych  o specjalnym  charak te rze  oraz 
o try b ie  rozliczenia z ty tu łu  ty ch  dostaw 1 (D z. U rz . M. S. N r  36, 
poz. 238) o raz  zarządzenia M in istra  Skarbu z dnia 8 październ ika 
1949 r . w  spraw ie try b u  rozliczenia dostaw  zagran icznych  o spe­
cjalnym  ch arak te rze  m iędzy bankam i finansującym i inw estorów , 
M inisterstw em  Skarbp  (C en tra ln a  Księgowość) o raz  N arodow ym  
B ankiem  Polskim  (D z. U rz . M. S. N r  36, poz. 239) stosuje się

> adal do dostaw  z im p o rtu  reparacyjnego nie m ających ch ara­
k te ru  inw estycyjnego, k tó re  nadeszły do kra ju  w te rm in ie  do dnia 

j 31 grudnia  1950 r. o raz  w  odniesieniu do należności za dostaw y 
i o charak te rze  inw estycyjnym  (i odnośnych kosztów ) nadeszłe do 

k ra ju  po  dniu  31 g rudnia  1948 r. a dostarczone bezpośrednim  od- 
| b iorcom  — inw estorom  do dnia 31 grudnia  1950 r.

§ 29. 1. P rzepisy określone w § 28 stosuje się także do do ­
staw  o charak te rze  inw estycyjnym , k tó re  nadeszły do kra ju  w ter- 

I m inie do dnia 31 grudnia 1948 r., a n ie znajdu ją  się w dyspozy- 
j cji jednostek  hand lu  w ew nętrznego (C en tra l H and low ych  lub 
i  C en tra l Z aopatrzenia), albo też w dyspozycji C en tra lnego  B iura
; O b ro tu  M aszynam i.
i

i 2. K oszty  zw iązane z rozprow adzeniem  w k ra ju  dostaw , o k tó - 
( rych  m ow a w ust. 1 „ pokryw ane są ze środków  bieżącego planu 
• inw estycyjnego z tym , że bank i finansujące inw estycje postępują 
' z odnośnym i fak tu ram i (rozliczeniam i) w sposób, p rzew idziany 
| w in strukcji w spraw ie finansow ania i bankow ej k o n tro li inwe- 
| stycji ob jętych  planem  inw estycyjnym  na ro k  1951, stanow iącej 
! załącznik do zarządzenia M in istra  Finansów  z dnia 23 stycznia 
i 1951 r. — w części dotyczącej dostaw  inw estycyjnych im porto - 
j. w ych, n iezgodnych z planem  pod w zględem  rzeczow ym  lub li- 
I nansow ym .
!; 3. N ależności za dostaw y o ch arak terze  inw estycyjnym , k tó re
j nadeszły do k ra ju  do  dn ia  31 g rudnia  1948 r. i znajdow ały się 
' w dyspozycji jednostek  hand lu  w ew nętrznego  (C en tra l H and lo - 
i w ych lub C en tra l Z aopatrzen ia), albo też w dyspozycji C en tra l- 
I nego B iura O b ro tu  M aszynam i a zostały dostarczone bezpośred­

nim  odbiorcom  — inw estorom  do dnia 31 grudn ia  1950 r. p o ­
k ryw ane są ze środków  p lanu inw estycyjnego na rok  1950 .

§ 30. T ry b  pokryw an ia  ze środków  inw estycyjnych należno­
ści za to w ary  o charak te rze  inw estycyjnym , nadeszłe lub nad- 

' chodzące do kra ju  po dniu 51 grudnia  1948 r., a dostarczone 
| bezpośrednim  odbiorcom  — inw estorom  po dniu  31 grudnia 
■ 1950 r. jak  rów nież odnośnych kosztów , regulują przepisy  in ­

strukcji w spraw ie finansow ania i bankow ej k o n tro li inw estycji, 
ob ję tych  planem  inw estycy jnym  na ro k  1951, stanow iącej załącz­
nik do zarządzenia M inistra Finansów  z dnia "23 stycznia 1951 r.

§ 31. 1. Zarządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem  ogło-
! szenia z m ocą obow iązującą od dnia 1 stycznia 1951 r.

2. Przepisy in s tru k c ji M in istra  S karbu  z dn ia  30 w rześnia 
1949 r., w ydanej w  porozum ien iu  z P rzew odniczącym  Państw ow ej 

j Komisji Planowania Gospodarczego o trybie  przy jm ow ania  i roz ­
działu dostaw zagranicznych o specjalnym charak te rze  oraz o trv 
bie rozliczenia z ty tu łu  tych  dostaw  (D z. U rz . M in. Skarbu N r  36, 
poz. 238) z w yjątk iem  postanow ień  § 2l8 tracą  jednocześnie m oc 

i obow iązującą w  odniesieniu do dostaw  z im p o rtu  reparacyjnego.

w /z. M inister F inansów  
Podsekretarz Stanu E. Drożniak

w /z . M inister H andlu  Zagranicznemu 
Podsekretarz Stanu Cz. Bajer

1 6

O B W IESZ C ZE N IE

z dnia 16 marca 1951 r.

' o udzieleniu przez Ministra Finansów Bankowi Gospodarstwa 
t Krajowego pełnom ocnictw a w sprawie wykreślania z ksiąg w ie­

czystych spłaconych pożyczek budowlanych, udzielonych z t  
Śląskiego Funduszu Gospodarczego. N r PM -2471/2/51.

M inisterstw o Finansów  podaje do w iadom ości tekst pełnom oc- 
j n ic tw a udzielonego przez M in istra  F inansów  B ankow i G ospodar­

stw a K rajow ego w spraw ie w ykreślania z ksiąg w ieczystych vr 
I im ieniu S karbu Państw a spłaconych pożyczek budow lanych , udzie- 
i lonych  ze Śląskiego Funduszu  G ospodarczego i zabezpieczonych 

w tych  ksiągach w ieczystych na rzecz b. Skarbu Śląskiego.

Dyrektor Gabinetu Ministra Paw eł Gajewski

i '  • ■ :
M IN IS T E R  F IN A N S Ó W  W arszaw a, dnia 8 lu tego 1951 r.
N r  GM. 1075/2/51.

P E Ł N O M O C N IC T W O
i ■ > ą

W  zw iązku z postanow ien iem  a rt. 2 U staw y K onsty tucy jnej 
i z dnia 6  m aja 1945 r. o zniesieniu s ta tu tu  organicznego w ojew ódz-
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twa śląskiego (D z. U. R . P. N r 17, poz. 92) — i a r t . 32 ust. 2 I 
Ustawy z j n ja 20 m arca 1950 r. o te renow ych organach jedno- | 
htej w ładzy państw ow ej (Dz. U . R . P. N r 14. poz . 130) — u p o ­
ważniam B ank G ospodarstw a K rajow ego do  w ykreślania z ksiąg 
wieczystych w im ieniu Skarbu Państw a spłaconych pożyczek 
pudow lanych, udzielonych ze Śląskiego F unduszu G ospodarczego \ 
* Zabezpieczonych w tych  księgach w ieczystych na rzecz b. Skar- | 

u Śląskiego. |

. Pełnom ocnictw o pow yższe upow ażnia Bank G ospodarstw a K ra- ■ 
J°Wego do w ystaw iania deklaracji (kw itów  m azalnych i ekstabula- ; 
cyjnych) na skreślenie z ksiąg w ieczystych spłaconych pożyczek, j 
??■ składania w Sądach w tych spraw ach W niosków oraz do wszel- . 
Mch czynności ze spraw ą w ykreślenia tych  pożyczek zw iązanych. 1

^  w ystaw ianych przez Bank G ospodarstw a K rajow ego dekla- ! 
kacjach (kw itach  m azalnych i ekstabulacyjnych) w inna znajdow ać I 
SlS klauzula o następującym  brzm ieniu :

»D eklarację należy przedłożyć w łaściwem u W ydziałow i Finan- I 
s°Wemu P rezydium  R ady N arodow ej w celu uzyskania zgodnie i 
z a rt. 27 d ek re tu  z dnia 27. 7. 1949 r .“ o  nadzw yczajnym  po- | 
datku  od w zbogacenia w ojennego" (Dz. U . R . P. N r  45, poz. 333) j 
ZeZwolenia na skreślenie zobow iązania pieniężnego z księgi wie- , 
c*ystej". I

w /z . Minister Finansów
Podsekretarz Stanu E. Drożniak :
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z dnia  12 lu tego  1951 r.

^  sprawie pobieran ia  p o d a tk u  od  spożycia w zakładach gastro ­
nom icznych. N r PM . 2930/5/51.

p.°szło do w iadom ości M inisterstw a Finansów , że n iek tó re  pre- 
ydia racj narodow ych  pobierają nadal podatek  od spożycia w  za­

p is a c h  gastronom icznych . W  zw iązku z pow yższym  M inisterstw o 
Hansów  w yjaśnia, że prawo' do pob o ru  om aw ianego p o da tku  

Wygasło z dniem  31 grudnia  1950 r., gdyż uchw ałą P rezydium  Ko- 
J^ te tu  E konom icznego R ady  M inistrów  z dnia 28 stycznia 1950 r. 
u ' M in. A dm in. Publ. N r  8, poz. 52), zostało  ono prze-

t,1użone ty lko  na r. 1950.

Jednocześnie M inisterstw o Finansów  zaznacza, że z dniem  1 
/c z n ia  1951 r. w ym ieniony  poda tek  wszedł w skład p o da tku  

®Drotow ego, k tó rego  staw ka w stosunku  do podm io tów  gospo- 
aik i nieuspołecznionej wynosi obecnie 15u/o, a to  n a  m ocy a rt. 13 
l?Ł* 1 p k t  4) dekre tu  z dnia 26 październ ika 1950 r. o po d a tk u  

° bro to w y m (Dz. U . R . P. N r  49, poz. 449).

J « eli chodzi o pod m io ty  gospodark i uspołecznionej, do k tó ­
rych n ie m ają zastosow ania przepisy  pow ołanego d ek re tu  z dnia 

J Października 1950 r., poda tek  od  spożycia zostanie w łączony 
r °  P °d a tk u  obro tow ego , bądź do po d a tk u  od operacji n ietow a- 

przez odpow iednie podw yższenie staw ek tych  podatków ', 
nośne przep isy  w tej m ierze zostaną .niebawem ogłoszone. W ej- 

4 °ne w życie z m ocą obow iązującą od  dnia 1 stycznia 1951 r.

Podsekretarz Stanu Prof. D r  L. Kurowski
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z dnia 12 lu tego 1951 r.

w sprawie opodatkow ania  przedsięb iorstw  (m ajątków ) pozosta ją­
cych pod  zarządem  państw ow ym . N r  BD. 1647/2/51.

Fina ZWKZ^ U z nasuw ającym i się w ątpliw ościam i M inisterstw o 
rząd ^  W^‘aśnła> ze Przedsiębiorstwa (majątki) przeję te  pod  za- 
a ^ anstw °w y  na podstaw ie niżej w ym ienionych  przepisów ,

m ianowicie:

wep ,^e^ re tu  z dn ia  16 g rudn ia  1918 r. w przedm iocie p rzym uso- 
go' zarządu  państw ow ego (D ziennik  P raw  Państw a Polskiego 

r z l ,  poz. 67) z późniejszym i zm ianam i, *,

2) dekretu z dnia 8 marca 1946 r. o majątkach opuszczonych
zi'm°riiem,'ieC ^ Z* Poz* ^  z Późniejszym i
z , anam i) o raz  na podstaw ie obow iązujących pop rzedn io : ustaw y 

m a 6  m aja 1945 r. o m ają tkach  opuszczonych i po rzuconych

(Dz. U . R . P. N r  17, poz. 97) i d ek re tu  z dnia 2 m arca 1945 r. 
o m ajątkach  opuszczonych i porzuconych  (D z. U. R . P. N r  9, 
poz. 45),

3) dek re tu  z dnia 15 listopada 1946 r. o zajęciu m ają tku  państw  
pozostających z Państw em  Polskim  w stanie w ojny  w latach 
1939— 1945 i m ają tku  osób p raw nych  i obyw ateli tych  państw  
oraz o zarządzie przym usow ym  nad tym i m ajątkam i (Dz. U . R . 
P. N r 62, poz. 342),

4) rozporządzenia  R ady  M inistrów  z dnia 30 stycznia 1947 r. 
w spraw ie try b u  postępow ania p rzy  przejm ow aniu  przedsięb iorstw  
na własność Państw a (D z. U . R . P. N r 16, poz. 62) w raz z póź­
niejszym i zm ianam i oraz

5) d ek re tu  z dnia 22 październ ika 1947 r. o p rzepadku  m ają tku  
(D z. U. R . P. N r  65, poz. 390) i zarządzenia M inistra  Skarbu 
z dnia 1 lipca 1949 r. w spraw ie w ykonyw ania orzeczeń o zabez­
pieczeniu p rzepadku  przedsiębiorstw  (M onito r Polski N r  A-51, 
poz. 707) —

należy trak to w ać  pod  względem podatkow ym  na rów ni z p rzed ­
siębiorstw am i (m ajątkam i) państw ow ym i.

P rzepisy  niniejszego okó ln ika  m ają zastosow anie rów nież do 
p rzypadków  fak tycznego  zarządzania lub w ładania przez urzędy, 
in sty tucje  państw ow e i p o dm io ty  gospodarki uspołecznionej p rzed ­
siębiorstw am i (m ajątkam i), k tó re  nie stanow ią własności Państwa, 
jeżeli tru d n o  jest ustalić w k o n k re tn y m  p rzypadku  podstaw ę 
praw ną spraw ow ania zarządu państw ow ego.

W  p rzy p ad k u , gdy przym usoY /y zarząd państw ow y został p o ­
w ierzony  spółdzielni, w stosunku  do  danego przedsiębiorstw a 
(m ajątku) należy stosować przepisy podatkow e obow iązujące spół­
dzielnie.

II. W  p rzypadku  zw ro tu  przedsiębiorstw a (m ajątku) pozosta­
jącego pod zarządem  państw ow ym  w łaścicielowi lub osobie up raw ­
nionej, właściciel (osoba upraw niona) zw róconego p rzedsięb ior­
stw a (m ajątku) podlega w chw ili zw ro tu  opodatkow an iu  p o d a t­
kiem  dochodow ym  od ogólnej w artości po ży tk ó w  o trzy m an y ch  
przez niego (przez nią) za ok res spraw ow ania zarządu, w łączając 
w nie rów nież i w artość dokonanych  nak ładów  inw estycyjnych  
oraz  nadw yżki zapasów ponad stan w dn iu  objęcia p rzedsięb ior­
stwa (m ajątku) pod zarząd, p rzy  czym  p o ży tk i te  uw aża się za 
dochód  osiągnięty w roku , w k tó ry m  nastąp ił zw ro t przedsię­
biorstw a (m ajątku).

III. P rzepisy zarządzenia M inisterstw a Finansów  z dnia 14 
sierpnia 1950 r. N r  PM . '13621/6/50 w  spraw ie w strzym ania  egze­
kucji zaległości podatkow ych  od przedsiębiorstw  i m ają tków  nad 
k tó ry m i został u stanow iony  przym usow y zarząd państw ow y na 
podstaw ie d ek re tu  z dnia 16 grudnia 1918 r., należy stosow ać 
rów nież w p rzy p ad k u  ustanow ienia tego' zarządu  na podstaw ie 
innych  przepisów  w ym ienionych w yżej pod  I. Za zaległości p o ­
datkow e z okresu  pozostaw ania przedsięb iorstw a (m ajątku) pod 
zarządem  państw ow ym , odpow iada właściciel zw róconego p rzed ­
siębiorstw a (m ajątku) na podstaw ie a rt. 14 ust. 1 d ek re tu  z dnia 
26 październ ika  1950 r. o zobow iązaniach podatkow ych  (Dz. U . 
R . P. N r  49, poz. 45i2).

IV . M inisterstw o F inansów  przypom ina, że spraw a w ym iaru 
p o d a tk u  dochodow ego za lata 1947— 1948 dla przedsiębiorstw  pod 
zarządem  państw ow ym , uno rm ow ana  została okóln ik iem  M in. 
Finansów z dnia 30 czerw ca 1950 r. N r BD. 3498/6/50.

w /z. Minister Finansów 
v Podsekretarz Stanu E. Drożniak
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z dnia 20 lutego 1951 r.

w sprawie obowiązku podatkow ego położnych, zatrudnionych  
przez gminne ośrodki zdrowia i przez Zakład Lecznictwa Pracow­

niczego. N r PM. 21623/4/50.

W  zw iązku z nasuw ającym i się w ątpliw ościam i, do tyczącym i 
właściwego opodatkow an ia  p rzychodów  po łożnych  w yjaśnia się, 
w oparc iu  o a r t .  2 ust. 3 p k t 2) lit. a) d ek re tu  o postępow aniu  
poda tkow ym  (Dz. U. R . P. z r. 1950 N r  56, poz. 506), co n a ­
stępuje:

Przepisom  ustaw y z dnia 4  lu tego  1949 r. o p o d a tk u  od w y- 
nagrodzeń„(D z. U . R . P„ N r  7, poz. 41) podlegają:
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. .  ̂ n 4lczne za czas od  19 grudn ia  1949 r. w ynagrodzenia p o ­
łożnych  za trudn ionych  w gm innych  ośrodkach  zdrow ia na p o d ­
stawie rozporządzen ia  M inistra  Z drow ia z d n ia  29  listopada 1949 r. 
Y  fPraw ie obow iązku  p racy  po łożnych  w zakładach społecznych 
służby zdrow ik (D z. U . R . P. N r  61, poz. 485), o raz

2 )  należne za czas od  1 lipca 1949 r. w ynagrodzenia  po łożnych  
za tru d n io n y ch  w Zakładzie L ecznictw a Pracow niczego  (daw nie; 
W ubezpieczalm ach społecznych) na podstaw ie um ow y zbiorow ej 
z dnia 26 iipca 1949 r., zaw artej pom iędzy Zakładem  U bezpie­
czeń Społecznycn w W arszaw ie a Z arządem  G łów nym  Z w iązku 
Zaw. P racow ników  Służby Z drow ia.

W  zw iązku z pow yższym , w obec zm ienionego stanu  praw nego, 
część Il-ą  okó ln ika  M in. Skarbu  z dn ia  15 m aja 1948 r. (D z. U rz . 
M in. Sk. N r  59, poz. 241) w spraw ie obow iązku p oda tkow ego  
Hekarzy, den tystów , oraz  po łożnych  za tru d n io n y ch  w ubezpie- 
czaln iach  społecznych, w  odniesieniu do po łożnych  za tru d n io n y ch  
w ubezpieczalniach społecznych należy uw ażać za n ieak tualną  
z dniem  1 lipca 1949 r.

w /z . Minister Finansów 
Podsekretarz Stanu Prof. D r L. Kurowski
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z dnia 24 lutego 1951 r.

w sprawie wykładni przepisów § 118 pkt 3 rozporządzenia Mi- 
słra Skarbu z dnia 83 .1949  r. w sprawie wykonania dekretu o p o­

datku obrotow ym  N r BD. 327/2/51.

W  zw iązku z nasuw ającym i się w ątpliw ościam i p rzy  stosow aniu 
do  ob ro tó w  spółdzielni osiągniętych przed  1. I. 1951 r .  przepisu 
5 118 p k t 3 rozporządzen ia  M in istra  Skarbu z dnia 8 . 3, 1949 r. 
( b z .  U. R . P. N r 17, poz. 108) M in isterstw o F inansów  w yjaśnia, 
że p rzy  stosow aniu ulgow ej staw ki podatkow ej należy mieć na 
w zględzie spółdzielnię jako  całość, nie zaś poszczególny zakład 
w y tw órczy  spółdzielni.

Zatem  is to tną  w danym  przypadku  jest ogólna liczba p racow ­
n ików  całej spółdzielni, nie zaś ilość osób za tru d n io n y ch  w po­
szczególnych zakładach spółdzielni, nie w yłączając p racow ników  
adm in istracy jnych  o raz  pracow ników  za tru d n io n y ch  p rzy  ekspe­
dycji, tran spo rc ie  lub  m agazynie.

Dyrektor Departamentu inż. T . Sibera
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z dnia 8 m arca 1951 r.i
w spraw ie try b u  wydawania kart rejestracyjnych na zaw odow e 

w ykonyw anie ' czynności handlow ych w  zakresie hurtu.
N r PM. 829 /1 /51 .

\V myśl zarządzenia M inisterstw a H an d lu  W ew nętrznego  z dniai 
!; 25 lipca 1950 r. w spraw ie te rm in u  zała tw iania podań  © zezw ole- 

nie na p row adzenie przedsięb iorstw  hand low ych  i zaw odow e w y- 
;] konyw anie czynności hand low ych  w  zakresie h u r tu  (M onito r 
ij Polski N r  A -92, poz. 1149) z dniem  31 g ru d n ia  1950 r .  u p ły n ą ł 
i term in zakończenia koncesjonow ania przedsięb iorstw  h u rto w y ch  
; w zakresie w szystk ich  brajnż. Po ty m  term in ie  w ykonyw aniem  za­

w odow o czynności hand low ych  w zakresie h u r tu  mogą zajm ow ać 
się w yłącznie osoby, posiadające zezw olenie M in isterstw a H a n d lu  
W ew nętrznego .

Celem przeciw działania w ykonyw an iu  nielegalnego h an d lu  h u r ­
tow ego M in isterstw o Finansów , po  porozum ien iu  się z M in iste r­
stw em  H an d lu  W ew nętrznego , zarządza, aby q; łana finansow e 
uzależniały w ydaw anie k a r t  re jestracy jnych  handel h u r to w y  
od przedstaw ien ia  p rzez  ubiegających się o uzyskanie k a r ty  re je­
stracy jnej (ust. 2 a r t .  67 dek re tu  z dn ia  1 6 / .aja 1946 r. o  p o ­
stępow aniu poda tkow ym  D z. U . R. P. z \  J50 r. N r  56, p o z . 
5C6) — zezw olenia M inisterstw a H an d lu  W ew n ętrzn eg o  na w y­
konyw anie czynności hand low ych  w  zakresie h u rtu .

Podsekretarz Stanu Prof. Dr L. Kurowski

K O M UN IK ATY

c  unieważnieniu blankietów pokw itow ań kasowych  
oraz matryc od plom bownic.

U niew ażnia się:
1) b lank ie t pokw itow an ia  kasowego serii F N r  777.110 i po­

kw itow ania poborcy  skarbow ego serii C  N r  N r  970.036-970-040v 
zagubionych p rzez D elegaturę  N . I . K . w  K atow icach ;

2) b lank ie t pokw itow an ia  kasow ego serii F  N r 777.115, zagu­
biony  przez D elegaturę N . I. K. w  O lsztyn ie .

3) b lan k ie t pokw itow an ia  kasow ego w zór N r 185, Seria C 
N r  9577S9, zagubiony w W ydziale Finansow ym  P. P. R . N . 
w  W ąbrzeźnie.

4) m atrycę  (kam ień) od plom bow nicy z napisem „U rząd  C elny 
w R zepin ie  N r  28".

5) m atrycę  (kam ień) od p lom bow nicy o znakach „U . C . w 
M iędzylesiu 21", zagubioną w U rzędzie  C elnym  w M iędzylesiu.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, W arszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata w ynosi: rocznie — zl 60; półrocznie — zł 33; kwartalnie — zł 18.
Należność za prenumeratę należy wpłacać z góry na iy dni przed rozpo­

częciem kwartału kalendarzowego na konto czekowe Administracji D z. U rz.
Min. Finansów w  P. K . O. w Warszawie N r  I-4428/416.

Inne ogłoszenia —  zł 1,70  za 1 mm szerokości jednej szpalty.
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić na­

leży do Adm inistracji. C e n a  Q  ^  |

D ru k . P W F W . W arszaw a, u l. S an g u szk i T. 7;im . 144S9, 2-B-17145, 12.500.
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